МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЧЕНКО В.Д.

СТАНИЦЫ АНДРЕЕВСКОЙ

П Р И К А З

«30» ноября 2023 г.                                                                                № 209 - Ос

ст. Андреевская

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 г. №233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 24 ноября 2023 г. № 3311 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в Краснодарском крае», на основании приказа управления

образования администрации муниципального образования Калининский

район от 29.11.2023 г. №814 «О  проведении итогового сочинения

(изложения) в муниципальном образовании Калининский район в 2023-2024

учебном году», и в целях качественной подготовки и проведения итогового

сочинения в МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской в 2023-2024 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести для обучающихся 11 класса итоговое сочинение, как

условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, 6 декабря 2023 года с 10.00 часов

в течение 235 минут в кабинете № 31.

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

Каширина Е.А. - руководитель;

Бреус Н.С., Дорошенко Л.Н. - организаторы в кабинете;

Вагина Е.А.- дежурный;

Суслова Е.С. – дежурный;

Ощепкова О.С. – дежурный;

Миршавка О.В. - технический специалист.

3. Вменить в обязанность членам комиссии организацию и проведение

итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными

требованиями.

4. Создать условия для проведения итогового сочинения в соответствии

с установленными требованиями.

5. Миршавка О.В., техническому специалисту, распечатать бланки и

формы документов на итоговое сочинение (изложение) согласно полученным

программам; получить темы сочинений 6 декабря 2023 г. с 9.45 часов в

открытом доступе на сайте ЦОКО.

6. Классному руководителю, Корчакиной О.А., организовать

информационно-разъяснительную работу с участниками итогового

сочинения (изложения) и их родителями, обеспечить обучающихся

орфографическими словарями.

7. Зам. директора по УВР   Кашириной Е.А.:

провести обучение членов комиссии по вопросам организации и

проведения итогового сочинения (изложения);

довести результаты проверки итогового сочинения до сведения

учащихся до 11.12.2023 года;

обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

проведении итогового сочинения (изложения);

осуществлять работу общеобразовательного учреждения 6,7,8 декабря

2023 года в соответствии с установленными требованиями и утвержденным

режимом (приложение 1).

8. Направить Решетникову О.Н., члена муниципальной экспертной

комиссии по     проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения),

7,8,9 декабря 2023 года к 9.00 на проверку в МАОУ СОШ №1 ст.

Калининской.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной

школы № 8 имени Героя Советского Союза

Демченко В.Д. станицы Андреевской                                     О.Н. Решетникова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

ст. Андреевской

от 30.11.2023 г. № 209-ОС

Режим работы МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской 06.12.2022 г.

06 декабря 2023 г. в МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской учебный процесс

будет организован в режиме кабинетной системы (закрепление определенного

кабинета за каждым классом) и по следующему расписанию:

Расписание уроков на 6 декабря 2023 года

3 класс

К.№15

Корчакина

О.А.

4 класс

К.№16

Власенко

А.А.

5 класс

К.№24

6 класс

К.№19

7 класс

К.№1

8 класс

К.№25
9 класс

К.№2

10 класс

К.№26

11

Класс

К.31

1
Рус. яз. Матем. Рус.яз. Кубан.

Англ.яз. Технолог.
Проф-

ция

Рус.яз И

Т

О

Г

О

В

О

Е

С

О

Ч

И

Н

Е

Н

И

Е

2
Лит. чт. Лит. чт. Технолог

.

Рус.яз.
Алгебра Химия Физ-ра

Кубан.

3
  Технолог

.

Обществ.
Физ-ра Алгебра Англ.яз.

Химия

4
  Физ-ра Матем. Технолог

.
Англ.яз. Географ.

Фин.гра

м.

5
  Матем. Литер. Технолог

.
История Алгебра

Географ.

6
  Литер. Библ.уро

к Географ. Алгебра
Пр.деят-

ть

Матем.

*1-2 классы- без изменений

Расписание МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской 07.12.2023 г.

07 декабря 2023 г. в МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской учебный процесс будет

организован в штатном режиме.

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Кубан.  Вн.занят. Вн.занят. Вн.занят. Вн.занят. Вн.занят. Вн.занят.

2 Рус.яз. Физ-ра Англ.яз. ОБЖ Физика Матем.  История

3 Матем. Географ. Рус.яз. Англ.яз. Кубан. История Физика

4 История Матем. Литер. Кубан. Англ.яз. Физика Географ.

5 Англ.яз. Литер. Физика Химия Геометр. Инд. проект Обществ.

6 Физ-ра Англ.яз. Геометр. История Физика Химия  Литер.

7  Рус.яз. История Геометр.   Матем.

*1-4 классы- без изменений

Расписание МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской 08.12.2023 г.

08 декабря 2023 г. в МБОУ СОШ №8 ст. Андреевской учебный процесс будет

организован в штатном режиме.

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Музыка ИЗО Вероят. и ст. Обществ. Географ. Матем. Физика

2 Англ.яз. Рус.яз. Музыка ИЗО ОБЖ Обществ. Экономика

3 Матем. История Географ. Биолог. Алгебра Физ-ра Литер.

4 ОБЖ Физ-ра Рус.яз. Алгебра Биолог. Англ.яз. Инд. проект

5 Рус.яз. Матем. Физ-ра Географ. Алгебра Физика Биолог.

6 ОДНКР Литер. Алгебра Физ-ра Информатика  Биолог. Матем.

7    Физика  Физ-ра Эл. к.хим. Эл. к.рус.

*1-4 классы- без изменений

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения –

средней общеобразовательной

школы № 8 имени Героя Советского Союза

Демченко В.Д. станицы Андреевской                                                О.Н. Решетникова